* Gl. 32, *)

44.

Adjectiva z genitivom na -ius, a dativom na -i.

(Sl. §§. 26. 83.)

1. *Homines populariter annum tantummodo solis, id est, unius astri reditu metiuntur.* 2. *Nullius boni sine socio incunda possessio est.* 3. *Is mihi videtur amplissimus, qui sua virtute in altiorum locum pervenit, non qui ascendit per alterius incommódum et calami-*

tātem. 4. Non unūs terrae, sed totūs naturae interprētes sumus. 5. Ex vitio alīus sapiens emendat suum. 6. Aliud est laborāre, aliud dolēre. Cum varīces secabantur Cajo Mario, dolēbat; cum aestu magno agmen ducēbat, laborābat. 7. Gravior et validior est decem virorum bonorum sententia quam totius multitudinis imperitiae. 8. In causis judicialibus alia est conjectura accusatōris, alia defensōris et tamen utrīusque credibilis. 9. Solis candor illūstrior est quam ullius ignis. 10. Princīpis unūs vitā totius saepe reipublīcae salus continētur. 11. Datum est Neptūno, altēri Jovis fratri, maritūm omne regnum. 12. Animantium uni homīni luctus est datus, uni luxuria, uni ambitio, nulli rabies acrior, nulli vita fragilior, nulli pavor confusior.

1. Utika in Hippo sta bila nékdaj naj jáči (*valens*) městi céle Afrike. 2. Garje jedne (same) ovce so pogubne za (*dat.*) célo črédo. 3. I vsákemu odpuščati je srepóst i nikómur. 4. Vse (= célo) življenje človeče ní nič drugega (= drugo) nego pótovanje k smrti. 5. Bogú jedínemu (samemu) pripádá (gre) věčna slava. 6. Neúmnost je od (*abl.*) smrti drugega rešítev pričakovati (= upati). 7. Hiša pravdoznanca je orakul (proročišče) céle občine. 8. Odpuščaj često drugemu, (a) sebi (samemu) nikóli. 9. Ničije (= ni jednega človeka) življenje ni brez vse krivnje. 10. Obéma i očetu i máteri dolgújemo mnoge in velike dobróte. 11. Ne verjami ni jednímu (obéh), ni laskátelju (prilizovaveu), ni lažníku. 12. Kdor zgodovíno (= rečí) naroda Rimskdga číta, (ta) se ne učí dél jednega (samega) naroda, nego vsega (célega) rodú človéškega.

45.

O Philippovi sodbi.

a *Philippus, rex Mecedōnum, iudex inter duos homīnes malos constitutus, altēri, ut e Macedonia fugeret, alteri, ut persequeretur eum, imperavit.*

46.

O Aleksandru in poslancihi Korinthskih.

Alexandro Macedōni, Orientis victōri, Corinthii per legatos gratulāti sunt et civitāte illum suā donarērunt. Cum risisset Alexander hoc officiū genus, unus ex legatis: Nulli, inquit, civitatem unquam dedimus alii quam tibi et Herculi. Tum vero Alexander libens accēpit honōrem neque tam eos respexit, qui sibi civitatem darent, sed cui deditissent.